
                            令和３年１月１３日 
 
 
関係各位 
 
 

大会競技委員長 児玉浩三郎 
 
 
 

「令和２年度 第４９回 九州高等学校ハンドボール選抜大会」における 
欠場（辞退）による競技運営に関する取り扱いについて（お知らせ） 

 
 
 
 厳冬の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
  日頃より、諸大会の運営において、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、コロナ禍において開催予定の標記大会については、参加各チームが日頃からの
感染予防対策を徹底されていることと推察します。 
万一、大会前に申込チームが欠場となった場合は、下記のように取り扱いますので、

ご理解いただくとともに、関係者に周知いただきますようお願い申し上げます。 
 
 
 

記 
 
 
 
【申込チームの欠場（辞退）による競技運営に関する取り扱い】 
 
 １  欠場（辞退）による県代表の繰り上げ出場は行わない。 
 
 
２  欠場（辞退）チームの大会参加記録は、「参加」として記録し、連続出場の   

記録は継続する。 
 

 
３  試合記録は、欠場（辞退）チームの不戦敗とし、スコアは０－１６とする。 
 
 
４  競技日程・試合開始時刻などは、原則として変更しない。 

 
 
 
 
 

以上 


